つくば市　道路工事等施行承認（道路法24条）関係　各種様式

※見たい様式の名前をクリック
№ 名前

1 道路工事等施行承認申請書

2 委任状

3 道路工事実施協議書

4 道路工事実施再協議書

5 道路工事着手届

6 道路工事施行承認標識

7 道路工事完了届

8 道路工事の工作物引渡書

9 道路工事等施行変更承認申請書

様式第１号（第３条関係）

住所

氏名

電話

　　次のとおり道路工事等を施行したいので承認を申請します。

位置図（1/10000 程度）、平面図（1/500 程度）

実測求積図（1/250 程度）、縦・横断図、構造図、

工事の設計書（工事積算内訳書）及び仕様書及び現況写真

道路工事等施行承認申請書

　　　　年　　月　　日

 つくば市長　　　　　　　　宛て

場 所
つくば市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地先

市道　　　　　　　　　　号線

目 的

延 長 及 び 面 積 Ｌ＝　　　　　ｍ　　Ａ＝　　　　　㎡

工 作 物 の 構 造

工 事 期 間 　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

工 事 費 用

添 付 書 類

工事の施行方法

工 事 業 者 名

電話

監督責任者氏名
電話

　　　　　委　　任　　状

　　　私は、 を代理人と定め

　　下記の事項を委任いたします。

記

　　・道路工事等施行承認申請に係る一切の件

以上

年 月 日

委任者　住　所

    氏 名 印

第     　　　号
　　 　　年 　　月 　　日

つくば市長

　つくば市道　　　  号線

　つくば市　　　　　　　　　　地先
2.工事又は作業

　の時期 　　　 　　年 　　月 　　日

　　　 　　年 　　月　　日まで

つ　交　第   　　　　　号
　　 　　年 　　月 　　日

つくば警察署長

回答意見

　　　　　し交通止めの指示標識の設置箇所を記載すること。
　　　２．その他交通に障害となる工事についてはその措置欄の記入は前項に準じて行うこと。

　別紙の通り7.添　　付　　図　　面

8.回　　答　　期　　日

　　つくば市長　　　　　　　　　　　　殿

　注　１．交通止め及び交通制限を行う工事については⑥の措置欄にバリケード、赤ランプ等の防護施設
　　　　　及び標柱標板の設置、状況交通整理人の有無を記入するとともに別に迂回路を示す図面を添付

5.請負人住所氏名及び現場監督者氏名

6.道路交通 　工事標識施設設置位置、交通止
  に対する 　を行う工事の措置、交通制限を
　処置 　行う工事の措置、その他交通の

　障害となる工事の措置

　場　　　　　所
　工事着手年月日

　竣工予定年月日

3.工事（作業）の概要

4.工事（作業）現場監督者氏名

　　つくば警察署長　様

道 路 工 事 実 施 協 議 書

　工　事　番　号
1.工事又は作業

　路　　線　　名
　の場所

第   　 　号

　　　　年　　月　　日

つくば市長

つ交発第　　　　号

　　　　年　　月　　日

つくば警察署長

つくば警察署長　様

道路工事実施再協議書

年 月 日 付 け 第 号 に よ り 協 議 し 、

年 月 日 付 け つ 交 発 第 号 に よ り 回 答 の あ っ た 道 路

工 事 （ 作 業 ） に つ い て 協 議 内 容 を 変 更 す る 必 要 が 生 じ た の で 再 協 議 し ま す 。

再協議事項及び内容

記

２工事又は作業の時期　の変更

変更前　　　　　年　　月　　日　から　　　　　年　　月　　日　まで

変更後　　　　　年　　月　　日　から　　　　　年　　月　　日　まで

つくば市長　　　　　　　　殿

回答内容

様式第５号（第５条関係）

　　次のとおり道路に関する工事を着手しますので届け出ます。

道　路　工　事　着　手　届

　　　　年　　月　　日

 つくば市長　　　　　　　　宛て

住所

氏名

電話

電話

承 認 年 月 日

承 認 番 号
　　　　　年　　月　　日付け　            第　　　　号

工 事 場 所

つくば市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地先

市道　　　　　　　　　号線

工 事 目 的

監督責任者氏名

電話

着 手 年 月 日 　　　　年　　月　　日

工 事 期 間

　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

日間

工 事 業 者 名

様式第６号（第６条関係）

　　　　　　道　路　工　事　施　行　承　認　標　識

(縦）３０センチメートル×（横）４０センチメートル

承 認 年 月 日

承 認 番 号
　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　　第　　　　号

工 事 場 所
つくば市　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地先

市道　　　　　　　　　　号線

工 事 目 的

工作物の構造

備 考

工 事 期 間 　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

申 請 者

承 認 者 　つくば市長

様式第７号（第８条関係）

　　次のとおり道路に関する工事が完了しましたので届け出ます。

道　路　工　事　完　了　届

　　　　年　　月　　日

つくば市長　　　　　　　　宛て

住所

氏名

電話

承 認 年 月 日

承 認 番 号
　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　第　　　　号

工 事 場 所
つくば市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地先

市道　　　　　　　　　号線

工 事 目 的

着 手 年 月 日 　　　　年　　月　　日

工 事 期 間
　　　　年　　月　　日から　　　　年　　月　　日まで

日間

工 事 業 者 名

電話

監督責任者氏名

電話

添 付 書 類 工　事　写　真

検 査 年 月 日 　　　　年　　月　　日

様式第８号（第10条関係）

　　道路法第24条の規定に基づき市の承認を受けて施行した工事の工作物について、

　次のとおり引き渡します。

１　この引渡書は、工事完了検査合格後、市長に提出すること。

２　※欄は、記入をしないこと。

道路工事の工作物引渡書

　　　　年　　月　　日

 つくば市長　　　　　　　　宛て

住所

氏名

電話

承 認 年 月 日

承 認 番 号
　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　　第　　　号

引

工 事 場 所
つくば市　　　　　　　　　　　　　　　　　　　番地先

渡 市道　　　　　　　　　号線

工 事 目 的物

工 作 物 の 構 造件

完 了 年 月 日 　　　　年　　月　　日

引 渡 年 月 日 　　　　年　　月　　日
※
引

引 渡 者
渡

引 受 者 職 氏 名受

者
備 考

様式第３号（第４条関係）

　次のとおり道路工事等の変更をしたいので承認を申請します。

１　承　認　番　号　　　　　　年　　月　　日付け　　　　　　　第　　　　号

２　変　更　事　項

道路工事等施行変更承認申請書

　　　　年　　月　　日

 つくば市長　　　　　　　　　　　　宛て

住所

氏名

電話